
 
 

 

Název projektu: „Zefektivnění vzdělávání pracovníků v sociálních službách“ 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001272 

 

1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“): 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

Objednatel:  

 

Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

se sídlem:                           Šunychelská 1159, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín  

zastoupený:                        ředitelkou, Ing. Jiřinou Zdražilovou  

identifikační číslo:             00847372/ CZ 00847372  

bankovní spojení:              xxxxxxxxxxxxxx 

č. účtu:                               xxxxxxxxxxxxxx 

Zástupce objednatele oprávněný 

jednat ve věcech spojených 

s realizací uvedeného projektu:  xxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx 

Ve věcech smluvních oprávněn 

jednat:     Ing. Jiřina Zdražilová  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, odd. Pr, vložka 859. 

Nejsme plátci DPH. 

 

  a               

 

Zhotovitel: 

 

Mgr. Jan Motloch  

se sídlem:       xxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

identifikační číslo:       04695704        

bankovní spojení:              xxxxxxxxxxxxxx 

č. účtu :                                              xxxxxxxxxxxxxx 

tel., email:                                          xxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Název projektu: „Zefektivnění vzdělávání pracovníků v sociálních službách“ 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001272 

 

2 

 

Článek 2 

Předmět a účel smlouvy 

 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele zhotovení strategického plánu Domova Jistoty, 

p.o. v rámci projektu „Zefektivnění vzdělávání pracovníků v sociálních službách“, reg. č. 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001272 (dále jen „projekt“), který je spolufinancován  Evropským 

sociálním fondem a státním rozpočtem ČR, v rámci OPZ. 

 

2.1. Předmětem smlouvy je příprava a zhotovení strategického plánu Domova Jistoty, 

příspěvkové organizace, které bude obsahovat nastavení a popis dlouhodobé strategie 

organizace včetně definování konkrétních cílů vedoucích k naplnění této strategie v horizontu 

pěti let, s dodržením minima publicity projektu EU. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo definované touto smlouvou a objednatel se zavazuje k 

zaplacení ceny za provedení díla.  

 

 

Článek 3 

Způsob, termín a místo schůzek ke strategickému plánování 

 

3.1. Místem realizace je sídlo objednatele Domova Jistoty, příspěvkové organizace: 

- na ulici Šunychelská 1159, Nový Bohumín, ředitelství 

3.2. Objednatel se zavazuje zajistit na jednotlivých schůzkách ke strategickému plánování 

účast kompetentních osob dle výběru objednatele, připravit prezenční listinu. 

3.3 Dále se objednatel zavazuje plnit úkoly stanovené po dohodě všech účastněných na 

jednotlivých setkáních v dojednaných termínech stanovenou osobou. 

3.4. Jednotlivé schůzky se budou konat v termínu od 1.11.2016 – 30.6.2018 po dohodě obou 

stran.  

3.5. Zhotovitel je povinen po dohodě s objednatelem sestavit z každého setkání písemný 

výstup. 

 

 

Článek 4 

Specifikace předmětu díla 

 

4.1. Zhotovitel se zavazuje ke komplexnímu zajištění a zpracování „Strategického plánu 

Domova Jistoty“. Předmětem smlouvy je komplexní strategický dokument, který bude 

obsahovat:   

 Nastavení systému komplexních podkladů pro zvažování množství aspektů při 

strategickém rozhodování , stanovení priorit, návazností, sběr materiálu, studium 

podkladových materiálů, řízenou diskuzi, zajištění SWOT analýzy jednotlivých 

služeb,  vyhodnocení materiálu a jejich zpracování, tisk materiálu k postupnému 

projednávání, jiné administrativní úkony. 

4.2.  K zajištění činností uvedených v bodě 4.1. se zhotovitel zavazuje k realizaci  minimálně 

sedmi schůzek v místě plnění nebo na jinak určeném a dohodnutém místě.  

4.3. Zhotovitel se dále zavazuje vytvořit : 



 
 

 

Název projektu: „Zefektivnění vzdělávání pracovníků v sociálních službách“ 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001272 

 

3 

 

 písemný materiál ke každé jednotlivé sociální službě jako dílčí výstup projektu, který 

bude zahrnovat SWOT analýzu včetně závěrů a vyhodnocení, (příp. dotazníková 

šetření ) 

 písemný výstup z každé schůzky ke strategickému plánování ke každé sociální službě   

 Strategický plán organizace jako celku– konečný výstup,  včetně závěrečné prezentace 

díla, který bude obsahovat zejména:  

- Definici strategických směrů  

- Definici limitujících faktorů  

- Definici kritických oblastí  

- Definici specifických cílů  

- Stanovení alternativ a jejich časovou závislost 

- Plán dosažení stanovených cílů   

 SWOT analýzy, dílčí výstupy projektu  a konečný strategický plán budou zpracovány 

pro následující sociální služby :  

- Domov pro seniory, 

- Domov se zvláštním režimem, 

- Chráněné bydlení na ul. Koperníkova v Bohumíně, 

- Chráněné bydlení na ul. Malá v Bohumíně, 

- Chráněné bydlení v Karviné,  

- Chráněné bydlení v Českém Těšíně. 

4.4. Zhotovitel je povinen podkladový materiál, dílčí výstupy i konečný výstup před finální 

úpravou projednat a odsouhlasit s objednatelem. 

4.5.  Všechny dílčí a konečný výstup budou předány v termínu do  31.8.2018 v písemné 

podobě i na CD. Zhotovitel předá výstupy na CD i tištěné verzi dokumentů vždy ve 2 ks pro 

každou sociální službu a ve 2 ks pro celou organizaci.   

4.6. Zástupce objednatele je oprávněn odmítnout převzetí písemných výstupů i CD, pokud 

strategický plán nebude zhotoven řádně v souladu s jeho pokyny a ve sjednané kvalitě, 

přičemž důvody odmítnutí převzetí CD zhotoviteli neprodleně sdělí. Zhotovitel je povinen 

odstranit vady do 12 hodin. 

 

 

Článek 5 

Cena 

 

5.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů dohodly na celkové ceně za zhotovení „Strategického plánu Domova Jistoty“ dle 

specifikace  uvedené v článku  4  této smlouvy ve výši 98 000 Kč.                                                 

5.2. V takto stanovených cenách jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související 

s plněním předmětu smlouvy, včetně nákladů zejména za dopravu, materiál, pronájem, další 

odborníky, případně autorská práva apod., a je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou.  

5.3. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že ze sjednané ceny bude vyplacena záloha ve výši 

40 000 Kč po protokolárním písemném předání pracovní verze dílčích výstupů projektu každé 

sociální služby (SWOT analýzy) za podmínky, že předaný materiál bude obsahovat alespoň 

základní obsahové parametry  Strategického plánu.   

 



 
 

 

Název projektu: „Zefektivnění vzdělávání pracovníků v sociálních službách“ 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001272 

 

4 

 

 

Článek 6 

Platební podmínky 

 

6.1. Úhrada za provedené dílo bude provedena bezhotovostně, na základě zhotovitelem 

vystavených faktur (daňových dokladů).    

6.2. Daňový doklad /fakturu /doručí zhotovit objednateli ve dvou výtiscích a to na výše 

uvedenou doručovací adresu objednatele. Objednatel uhradí cenu za bezvadné dílo ve lhůtě 

do 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného převzetí. 

6.3. Daňový doklad /faktura/  bude obsahovat náležitosti v souladu se zákonem o účetnictví a 

zákonem 235/2004 sb., v platném znění.  

6.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad / fakturu /, 

který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými doklady, nebo obsahuje 

nesprávné cenové údaje.  

6.5. Ve vráceném daňovém dokladu /faktuře/ musí objednatel vyznačit důvod vrácení 

daňového dokladu /faktury/. Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový dokad /fakturu/ 

s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti 

daňového dokladu a běží nová lhůta ode dne prokazatelného doručení opraveného a se všemi 

náležitostmi opatřeného daňového dokladu. 

 

 

Článek 7 

Smluvní  sankce, záruky za dílo   

 

7.1. Obě smluvní strany se dohodly, že sankce se řídí obecnými ustanoveními Občanského 

zákoníku zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění.  

7.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Zhotovitele s dokončením plnění 

v termínu stanoveném v článku 4. této smlouvy se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý byť i započatý den prodlení.  

7.3. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny za předané dílo, je Objednatel povinen 

zaplatit zhotoviteli úrok  z prodlení ve výši 0,5% z fakturované  ceny díla,  za každý byť i 

započatý den prodlení. 

7.4. Povinnost uhradit smluvní pokutu, úrok z prodlení vzniká doručením výzvy k její úhradě 

povinné straně, přičemž doba splatnosti se stanovuje na 30 dnů , nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak.   

7.5. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za celý obsah díla v délce 36 měsíců.  

Záruční doba počíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí díla Objednatelem.   

7.6. Zhotovitel zodpovídá za nedostatky a vady díla, které se projeví v záruční době.  

7.7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.  

 

 

 

 

 



 
 

 

Název projektu: „Zefektivnění vzdělávání pracovníků v sociálních službách“ 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001272 

 

5 

 

Článek 8 

 Povinnosti zhotovitele 

8.1. Zhotovitel se zavazuje svým jménem a na svůj účet provést celé dílo řádně a v termínech 

stanovených touto  smlouvou . 

8.2. Zhotovitel se zavazuje vypracovat celé dílo v českém jazyce.  

8.3. Zhotovitel se zavazuje zpracovávané podklady pravidelně s objednatelem projednávat.  

8.4. Zhotovitel se zavazuje finální výstup Strategického plánu organizace prezentovat a 

projednat .   

8.5. Zhotovitel dále na své náklady zajistí a provede veškeré práce v souladu 

s bezpečnostními opatřeními, zejména zajistí bezpečnost a ochranu zdraví při práci v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce v platném 

znění a souvisejícími právními předpisy.  

8.6. Zhotovitel při provádění díla v maximální možné míře zajistí ochranu životního prostředí 

dle platných právních předpisů. 

 

 

 

Článek 9 

 Povinnosti objednatele 

9.1. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít bez závad v době předání a za 

podmínek stanovených touto smlouvu a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu díla.  

9.2. Objednatel zajistí zhotoviteli přiměřený přístup k místu provádění díla. 

9.3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli přiměřenou  a rozumně požadovanou 

součinnost, poskytnout organizační a logistickou pomoc zejména při shromažďování a 

poskytování informací, které nelze získat jinak a z jiných zdrojů než prostřednictvím 

Objednatele.   

 

 

Článek 10 

Zvláštní ujednání 

 

10.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným očíslovaným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě, podepsaným statutárními orgány nebo 

zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy protokoly apod. se za změnu 

smlouvy nepovažují. 

10.2. V případě zániku zhotovitele je zhotovitel povinen ihned sdělit objednateli tuto 

skutečnost eventuálně sdělit svého právního nástupce, v případě změny sídla, místa podnikání 

nebo doručovací adresy je zhotovitel neprodleně tuto skutečnost nahlásit objednateli. 

10.3. Zhotovitel byl upozorněn a bere na vědomí, že je povinen dodržovat bezpečnostní, 

hygienické, ekologické a požární předpisy na pracovištích objednatele.  

10.4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž obdrží 1 výtisk objednatel, 1 

výtisk zhotovitel a 1 výtisk bude uložen pro potřeby projektu. 

10.5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím. 



 
 

 

Název projektu: „Zefektivnění vzdělávání pracovníků v sociálních službách“ 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001272 

 

6 

 

10.6. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv 

na platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají 

povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. 

10.7. Zhotovitel je povinen dodržovat při plnění předmětu této smlouvy právní předpisy ČR, 

obecně závazné právní předpisy Evropské unie, technické specifikace a normy, zásady a 

metodické pokyny platné pro projekty spolufinancované ze strukturálních fondů Evropské 

unie v rámci OPZ, požadavky v oblasti plnění politik Evropské unie, tj. zejména pravidla 

hospodářské soutěže a veřejné podpory, principy udržitelného rozvoje a prosazování rovných 

příležitostí. 

10.8. Zhotovitel je povinen a zavazuje se poskytnout objednateli veškeré nezbytné doklady 

související s realizací projektu, které vyžadují kontrolní orgány. 

10.9. Zhotovitel je povinen v rámci kontroly prováděné v souvislosti s financováním služeb 

ze strukturálních fondů Evropské unie v rámci OPZ umožnit kontrolním orgánem pověřeným 

osobám provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním závazků vyplývajících z této 

smlouvy. Zhotovitel je povinen archivovat veškeré doklady související s projektem alespoň 

po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů).  

10.10. Zhotovitel je při poskytování služeb povinen dodržovat pravidla vizuální identity OPZ 

a při zpracování a umístění log se řídit Obecnou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 

Operačního programu zaměstnanost, s účinností od 16. 3. 2015 a Metodickým pokynem pro 

publicitu a komunikaci Evropských strukturálních a investičních fondů v programovém 

období 2014. 

10.11. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci vztahující se k poskytovaným 

službám provedeným dle této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy ČR včetně 

účetních dokladů minimálně do roku 2028. Pokud platné právní předpisy ČR stanovují delší 

lhůtu než je uvedena v předchozí větě, je zhotovitel povinen uchovávat dokumentaci  týkající 

se služeb do uplynutí této lhůty.   

10.12. Zhotovitel nesmí svým konáním, nesoučinností či nedodržováním pokynů objednatele 

ohrozit plnění cíle projektu. 

10.13. Zhotovitel dává souhlas ke zpracování osobních údajů pro potřebnou evidenci 

objednatele. Objednatel prohlašuje, že tyto osobní údaje budou použity pouze pro vnitřní 

potřebu a k účelům potřebným pro činnost objednatele spojenou s touto smlouvou. Dále 

objednatel prohlašuje, že poskytnuté údaje budou používány pouze po dobu trvání smlouvy a 

nezbytnou dobu pro jeho skončení. Veškeré úkony budou realizovány v souladu se zákonem č 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

10.14 Objednatel nabývá k tomuto dílu s účinností od uhrazení ceny plnění, v rámci kterého 

bylo dané autorské dílo vytvořeno, nevýhradní licenci k užití takového autorského díla ke 

všem způsobům užití bez omezení množstevního nebo územního rozsahu, a to na dobu trvání 

majetkových práv autorských. Objednatel je oprávněn poskytnout oprávnění tvořící licenci 

zcela nebo zčásti třetí osobě (podlicenci). Objednatel je dále oprávněn do autorského díla 

zasahovat bez omezení. Odměna za poskytnutou licenci je zahrnuta v ceně Díla. Smluvní 

strany se dohodly, že licenci nelze vypovědět a žádná ze stran nemá právo domáhat se její 

změny nebo jejího zrušení, a to ani v případě změny okolností, za nichž byla tato Smlouva 

uzavřena.  



 
 

 

Název projektu: „Zefektivnění vzdělávání pracovníků v sociálních službách“ 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001272 

 

7 

 

10.15 Kterýkoliv z  účastníků je oprávněn odstoupit od smlouvy  z důvodů uvedených 

v příslušných ustanoveních zákona 89/2012 Sb. Chce-li některá ze stran od této smlouvy 

odstoupit, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke 

kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který smluvní 

strana od smlouvy odstupuje. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je 

zhotovitel v prodlení s dohodnutým plněním delším jak 10 pracovních dní, přičemž za 

prodlení se považuje doba, po kterou zhotovitel opakovaně nereaguje na písemné výzvy 

objednatele a nedostaví se k realizaci díla , smluvených schůzek, jednání aj.   

10.16  Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v 

souladu s ustanoveními zákona o registru smluv, kromě zveřejnění údajů chráněných jinými 

právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy v 

registru smluv nese objednatel. Zhotovitel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla 

vedena v evidenci smluv, která je veřejně přístupná, dále výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených objednatelem. 

10.17 Zhotovitel se v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, zavazuje spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. Tato povinnost se rovněž týká těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících 

dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní 

tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 

právními předpisy, např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

10.18 Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že se seznámili s jejím obsahem, a 

na důkaz souhlasu s ním a svobodné vůle připojují předepsaným způsobem podpisy svých 

statutárních zástupců. 

 

 

 

 

 

 

V Bohumíně dne 26.10.2016   V Havířově dne 26.10.2016 

 

 

 

 

___________________________                           _____________________________ 

Datum, podpis osoby oprávněné                               Datum, podpis osoby oprávněné 

uzavřít tuto smlouvu za objednatele                          uzavřít tuto smlouvu za zhotovitele 

 


